

საქართველოს 2016 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

| | მაჩვენებლები | წლიური გეგმა | წლიური შესრულება | % |
|------|--|--------------|------------------|---------|
| I | სულ შემოსულობები | 10,317,950.0 | 10,374,024.0 | 100.5% |
| II | შემოსავლები | 8,546,800.0 | 8,580,032.1 | 100.4% |
| III | გადასახადები | 7,980,000.0 | 7,986,750.3 | 100.1% |
| | გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე | 3,066,000.0 | 3,034,072.9 | 99.0% |
| | საშემოსავლო გადასახადი | 2,086,000.0 | 1,978,136.4 | 94.8% |
| | მოგების გადასახადი | 980,000.0 | 1,055,936.5 | 107.7% |
| | გადასახადები ქონებაზე | - | 0.3 | |
| | გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე | 4,814,000.0 | 4,356,051.5 | 90.5% |
| | დამატებული ღირებულების გადასახადი | 3,802,000.0 | 3,286,393.4 | 86.4% |
| | აქციზი | 1,012,000.0 | 1,069,658.1 | 105.7% |
| | გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე | 75,000.0 | 70,040.6 | 93.4% |
| | იმპორტის გადასახადი | 75,000.0 | 70,040.6 | 93.4% |
| | სხვა გადასახადები | 25,000.0 | 526,585.0 | 2106.3% |
| IV | გრანტები | 246,800.0 | 296,827.0 | 120.3% |
| V | სხვა შემოსავლები | 320,000.0 | 296,454.8 | 92.6% |
| | შემოსავლები საკუთრებიდან | 64,500.0 | 71,727.2 | 111.2% |
| | მათ შორის: | | | |
| | პროცენტები | 50,000.0 | 50,282.6 | 100.6% |
| | დივიდენდები | 2,500.0 | 717.1 | |
| | რენტა | 12,000.0 | 20,727.5 | 172.7% |
| | საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია | 75,900.0 | 80,627.4 | 106.2% |
| | მათ შორის: | | | |
| | ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები | 70,800.0 | 76,316.5 | 107.8% |
| | არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება | 5,100.0 | 4,310.9 | 84.5% |
| | შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან | 100.0 | 65.7 | 65.7% |
| | შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან | 5,000.0 | 4,223.6 | 84.5% |
| | სხვა შემოსავალი არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან | - | 21.6 | |
| | სანქციები (ჯარიმები და საურავები) | 70,000.0 | 57,418.7 | 82.0% |
| | ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე | 2,400.0 | 23,054.8 | |
| | შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები | 107,200.0 | 63,626.7 | 59.4% |
| VI | არაფინანსური აქტივების კლება | 225,000.0 | 246,291.0 | 109.5% |
| | ძირითადი აქივები | 73,000.0 | 71,300.4 | 97.7% |
| | არაწარმოებული აქტივები | 152,000.0 | 174,990.6 | 115.1% |
| | მათ შორის: | | | |
| | მიწა | 2,000.0 | 3,340.0 | 167.0% |
| | რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია | 150,000.0 | 171,650.6 | 114.4% |
| VII | ფინანსური აქტივების კლება | 90,000.0 | 88,717.2 | 98.6% |
| | საშინაო ფინანსური აქტივები | 90,000.0 | 88,717.2 | 98.6% |
| | მათ შორის: | | | |
| | სესხები | 90,000.0 | 87,994.3 | 97.8% |
| | აქციები და სხვა კაპიტალი | - | 718.5 | |
| | შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან | - | 4.4 | |
| VIII | ვალდებულებების ზრდა | 1,456,150.0 | 1,458,983.8 | 100.2% |
| | საშინაო ფინანსური ვალდებულებები | 380,000.0 | 378,381.9 | 99.6% |
| | მათ შორის: | | | |
| | შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა | 380,000.0 | 378,381.9 | 99.6% |
| | საგარეო ფინანსური ვალდებულებები | 1,076,150.0 | 1,080,601.9 | 100.4% |
| | მათ შორის: | | | |
| | საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები | 821,150.0 | 822,450.8 | 100.2% |
| | ბიუჯეტის მხარდამჭერი კრედიტები | 255,000.0 | 258,151.1 | |